РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Исполнительный комитет
Азнакаевского

муниципального района

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@ tatar.ru
adin-aznakav@ m ail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@ tatar.ru
adm -aznakav@ m ail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
о т , , / / , ,  от _ 2025г. № _ж
Об установлении срока рассрочки оплаты
арендуемого движимого и недвижимого
имущества, находящегося в собственности
Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан и приобретаемого
субъектами малого и среднего
предпринимательства при реализации
преимущественного права на приобретение
такого имущества

В рамках поручения Президента Республики Татарстан Р.Н. Минниханова от
14.12.2022 №ПР-268 Законом Республики Татарстан от 21.01.2010 №7-ЗРТ «О развитии
малого и среднего предпринимательства в Республике Татарстан», постановляет:

1. Срок рассрочки оплаты арендуемого имущества, находящегося
в собственности Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан и
приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации
преимущественного права на приобретение такого имущества, составляет 8 (Восемь)
лет для недвижимого имущества и 3 (Три) года для движимого имущества.

2. Право выбора порядка оплаты (единовременно или в рассрочку)
приобретаемого арендуемого движимого и недвижимого имущества, а также срока
рассрочки в установленных в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления
пределах принадлежит субъекту малого или среднего предпринимательства
при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества.

3. Признать утратившим силу постановление от 03.09.2024 №157 «Об
установлении срока рассрочки оплаты арендуемого движимого и недвижимого
имущества, находящегося в собственности муниципального образования
«Азнакаевский муниципальный район» и приобретаемого субъектами малого и
среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на
приобретение такого имущества».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя испо^^^§ймй^^жомитета Азнакаевского муниципального
района по инфраструктуре

Руководитель А.Х. Шамсутдинов1

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adin-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru